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ík J H fMean'0
Uvqy and lidnoy BoIeyí
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nejstarl! Český lékárník v Nebrasct
má lékárnu v Praguet Neb

chách sic není ale hovoří se o n

všude Čile Naše tušení Že Če

chové američtí přilnou k Unii na

prospěch osvobození Kuby ze jha
španělského se plně osvědčilo
Dnes v Praze mluví se horlivě o

ženské legii americké na Kubu a

každá zpráva o pohybu loďstva se

netrpělivě čeká Zprávám špa
nělským tu ntkdo nevěří od bitvy
u Filipín V nevěře utvrdily nás

pak vítězné depeše španělské od

St Jaga které ohlašovaly strate

gický čin Sampsonův (ponoření
lodi Merimac) co vítězství španěl
ské!

Sociální hnutí v Cechách Inter
nacionální sociální demokrati v

Čechách ztrácejí co my dávno a

dávno referovali dnes skutečně
a nepopiratelně půdu a to úžasně

rychle K pádu jejich přispěla v

prvé řadě jejich beznárodnost ale

ještě více jejich bezcharakternost
Lidé zavrhující náboženství i ná

rodnost lidé klamající chválící

práci a zatím nic nedělající lidé

zdánlivě kapitál potírající ale ve

skutečnosti z podpor židovského

kapitálu Žijící— takové stvůry ne-

mohly se ovšem udržet ty musely
v zájmu veřejné mravnosti pad-nou- ti

Do pádu sociální demo
racie daleko nemá Vědouc to

napíná zoufale své síly aby si ži-

vot prodloužila A nemohouc se

opřít o morální základy chce udr-

žet se násilím Zuří nadává vá

osočuje ba i mlátí a ničí

Zejména spadeno má na dva fak-

tory kteří ji vykopali hrob na ná-

rodní dělnictvo a na 'Nár Listy'
Kde má národní dělnictvo schůzi
tam internacionál řve kde národ-

ní dělnictvo pracuje tam interna-

cionál dělníky — kamenuje Tak
učinili spustlí vyvrhelci internaci-

onální také o svatodušních svát-

cích v Pečkách kde vytloukli ok-

na v továrně br Jouzů udávajíce
že prý někdo na ně střelil ve

skutečnosti vytloukli okna proto
že u br Jouzů pracují národní
dělníci kteří internacionálu ž Pe-

ček vypudili

A tak učinili titél pobloudilci v

neděli 5 t m u 'Nár Listů' kde
kamením a cihlami bombardovali

dílny a administraci až vytloukli
52 tabulí

Nár Listy blázny ignorovaly
Nechaly je vytloukat ani policii

nevolaly Soudily že policie sa-

ma přijde napadených bránit Ale

kde Policie s internacionály je
edna ruka Za to v Karlině zat
kli policajti dva národní dělníky
kteří zpívali 'Hej Slované'

V 'Nár Listech' ode dneška ale

dělnictvo má svou stráž A až

socínkové zase přijdou dostanou

výprask až jim budou kosti brně-t- i

Klerikálni taienl proti Husovi

?sali jsme už kterak panpátcři
pražští bouří proti tomu aby byl

postaven na Staroměstském ná-

městí Husův pomník proto — že

prý tam stojí Mariánský bůh ví

kým a proč postavený sloup — a

ten prý by byl zneuctěn! Ejhle
ta drzost knčžourská Pomníkem

uměleckým geniálního mučedníka

pro víru byla by prý bezcenná

modla—sloup—zneuctěna! A aby
svému tvrzení dodali váhy panpá-te- ři

udělali v neděli k tomu slou

pu procesí kázání u něho a pak
'Te deum!' Asi 4000 bab dědků

kluků a Žab assistovalo této 'slav-

nosti a — to bylo vše Dopadlo

tedy klerikálni tažení proti Huso-

vi v Praze—šoufl Ale z možno

sti že se stalo nutno dovodit dů

sledky Pohrdáme dosud

rejdy ale nesmíme ví-

ce Za urážku Husovu musíme

dát odvetu a dáme To bude ji

ná manifestace kterou pánům v

kutně odpovíme A bude na od-

pověď věru čas Vždyť u nás

Hus Žižka Prokop s bázní se 0- -

slavuje — nemáme o nich ani dů

kladného českého spisu (leda pře

klady) zatím co v Americe naši

nás! Napravme dokud čas!

Slavnosti pralské Už jsme v

nich V neděli velká slavnost na

prospěch feriálních osad zítra
matiční slavnost pak matiční vel
ké slavnosti 15 června zahájení
výstavy technické a í8 ig a 20
slavnosti Palackého Nemáme se
tu dobře?

Copak ti na li Jélalf Tak asi

myslíváte si vzpomínajíce na nás
zde v Čechách hlavně v Praze A

my děláme málo Živoříme Živo
říme finančně živoříme hospodář
sky a Živoříme politicky Náš ži
vot soustředěn je jak vám známo
v hostincích Tam semele se vše
časové tam slyšíš co nás bolí co
hněte co těší Dnes jsou praž
ské hostince plny hovoru Hovo
ří se o válce o rakouskouherském

vyrovnání o říšské radě debatuje
se prudce o naší politice hádáme
se o dr Herolda potíráme se co
Mlado-Staroče- Ši co radikálové

pokrokáři internacionálové mo
dernisti a klerikálové mluvíme o

druhém českém divadle jehož se
nedočkáme o velké Praze k níž
máme zase dál než dřív hovoříme
o pražských sociálních demokra-
tech o klerikálním procesí proti
Husovi hubujeme na policii na
dáváme na daně ale—nic nedělá-

me To je naše historická chyba
jež dostala se i do pořekadla "v
Praze řeč se mluví pivo pivo sc

pije" A mimo mnoho řečí má-

me i jinou vadu: slavnosti schůze
resoluce spolky kroužky sporty
Kniha o Českých slavnostech a ře-

čech byl by obrovský foliant kni-

ha o českých skutcích byl by —

sotva list papíru!

To děláme A kdo nás napra-
ví? My sotva—snad nezdar bída
vlastní leností a bezhlavostí spů-soben- é

ale potom bude ta nápra-
va bolestná!

Droboty Phodu máme pěk-

nou Za dne teplo vláhy dost
ale v nocí chladno Ovšem pro
zhoubu hmyzu je to dobře Ale
obilí léhá ovoce málo zraje

Ruch stavební ještě spí Staví
se málo kde co i tam hrozí stávky
Proč neví nikdo ani stávkující
Židi ano

Bída u nás roste drahota mou

ky masa i brambor hrozně! A teď
má se zdražit ještě cukr pivo

Raději dosti Příště více a

snad z lepšího ica

„Alpha De-Lav- al"

T Jm Lával Alpha Babyrút oriMrdivkv umrtanv
tyly prvními vMjr neVp-ím-i
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Pozor! Hledající domovy Pozor!

Vrinronain Ontral dráha

prmliWil dobré rolnické jMttemkjr J lesna-

té ve WitronniDU za ceny velmi levné a

na mírné npMtky PiSte al o mapy a popia
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M!om vfbui Hhorlny a dtík oMríiU ta
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AW korunní princ v Rakousku
dle všech příznaků bude přece ar
civévoda František Ferdinand d
Este Aspoň" císařským rozhod
nutím bylo nařízeno že tíž princ
bude u vojště vystupovat všude co

vrchní rakouský podmaršál A ta
to funkce je vždy údělem nástup
ců trůnu

Cílní rozluka mezi Cis a Trans- -

lajlanii se v obou polovinách říše

chystá Deznadejnost rakouské

politiky přímo k rozluce nutí V

Uhrách jest již pro případ celní

rozluky vše připraveno tamní ob
chod ní komory už podaly svá ní

o autonomním celním
tarifu V Cislajtanii pak

naléhá sc také na vládu aby svo-

lala ancketu k vypracování samo

statného celního tarifu Rakou-

ský dualismus spěje tedy k pádu
Není sic pád dosud jistý a snad

přece zoufalý pokus stane se ještě
o záchranu ale na dlouho to ne-

bude Federalismus je na po-

stupu
Utiská rada je k předešlé zprá-

vě doklad Ministerstvo Thuno-v- o

učinilo poslední pokus učiniti

ji schopnou ku práci a podalo jí k
nakousnutí nejzamilovanější sou-

sta všech stran totiž předlohy o

zrušení kolku novinářského o zru-

šení mýt 2 o snížení tarifu za pře-

vod selských usedlostí V

poslancích radostí ztajil se dech
Ale na krátko Furor tentonicus
zvítězil "Níc od vlády dobrého
ani zlého dokud nezruší jazyková
nařízení" tak zní parola německá
a— je zas po práci Ba situace
zhoršila se pro štýrsko hradeckou
afféru tak že dojde asi k nové ob-struk- ci

a k odstoupení ministra
německého Baercnreitha Thun
nebude čekati na obstrukci a

se svým prohlášením na
německé dotazy o zmíněné aféře
Němce utišit uzavře parlament
Ba jsou i hlasy že prý parlament
rozpustí a svolá nový ne z voleb

vyšlý ate sněmy obeslaný Ten-

to parlament měl by ráz autonom-

ní a Němci by v něm měli velkou
menšinu Proto ač zpráva o tom

je nezaručená a asi mylná přece
Němci už i nad možností její zuří
Křičí o vládě ve smyslu slovan-

ském o ústupcích Čechům o Mla

dočeském žoldu o vítězné Praze
v Šílenství svém Němci nadávají
českým rabijátům loupežnému

purkmistru (dr Podlipnému) jenž
prý za vytloukání oken v Praze
došel audience a slibu že v Praze

drancující německý majetek bude
občas sídleli člen císařské rodiny
Z těchto výkřiků poznáte že se
Němci naší milí súsedé nadobro
zbláznili Ale posoudíte též že

česká politika není právě nejhor-š- í
Kéž by jen Čechové v takové-

ho chvílí důležité byli svorní a

pevni!
Štvanice v Cechách proti Mlada-Čechů- m

ale přání toto neplní Ra-

dikální listy pokrokářské sociál-

ně demokratické klcrikálnf Mo-

derna a j žurnály buší den ke dni

zběsileji do české vedoucí strany
A nejvíc na mušce dnes je dr He-

rold jedna z nejlepších českých
sil Jak jsme referovali rozmr-ze- n

štvanicí dr Herold vzdal se

obou mandátů zemského i říšské
ho Ale ani strana ani voličstvo

jeho resignace nepřijalo vědouce

dobře že teď právě nejvíc je kaž
dé síly natož síly vynikající po
třeba Umoudří se to u nás? Ať

'všecky strany vejdou do sebe —

není žádné bezviny! Na tom po
znání pak by u nás mír zkvctl

"CTpozorrLčni
Nťutledující yýtíťih k 2 norin v Ilnr-r- on

County viím vyivřtll vej
"A larjte lani dt-a-l wna ťloacl yeMcr

day when tlie Knapn Htout & Co Com-nan-
y

aold to K ltoHliolt the Kaii Claire
lamí man all of their lanila in thu řollow
ing townfihirMt: Dover Dullnn Maníc
Orve Chetek Htanfolil and Harron
Tiiia iaonenf the lari-a- t ileala eonaiím-mate- d

in thig part of the atato řor a Ion?
tuno lue lauda were bouht by the
company over tnirty ycara ngn vrhen
thia country waa a wildcrncaa NuW thev
are aurrounded on all aidea liy nroperoua
farma gond roaila achoolH and rhurchca
Weunderatand Mr Hoaholt intenda to
ofTer the landa for aale in smaller piecea
10 actuai Bcmera"

Jak výše uvedeno ]ii nrívé koupil
velkou rozlohu pozemka bliko naSf ce-a- ké

osady v Iiarron County Wia ale ie- -

likoi to vezme mnoho ptsnéz držet tolik
pozemko utne úroky a jma vydaní uza-
vřel Jsem dtiti cenu na tyto pozemky tak
nfzkou by každý akr byl nrodAn do 1

prosince 189H

od $2 do $3 za olir
Mohu ručit fe loto jest rMislední rří- -

IcžitoaC Jeř ae kdy nnskytne koupili po-
zemek v Iiarron County za tyto ceny
V&ichnl naSi krajané sl vseli o Iiarron
County ncjbohatftí to farmářský okrea
na severozápade

Přijďte a přesvřdcte se oaobní Po- -

bleifte tth pole vlnicí ae obilím všeho
druhu bujicl jetelové louky a pastviny
JNenl nikde mláta kde ae jetel dun jepa
než zde a kde ten ae daří jisté též naidete
přkný tlustý dobytek ovce a prasata

SO ceaatiá 2aotově
a 10 centů mřaífné na akr jsou podmínky
jež umožní každého aobe zařdíiti péknou
farmu Ti Jež mají nf co peníz uloženo
mohou je nyní lehce zdvojnásobili Mám

fotografie many obéžníky atd txipisu- -

jícf tyto pozemky jež zaíleme zdarma
ale nejlépe když přijedete hned a vybé
řete alé hned při draze a méstetkái h
Jeat zde osada čítajíc! přes 150řeakých
roum ▼ uarron uouniy a jcai juto že
nejméné ifOO nových si zde zakoupí léta
tohoto Zde jest příležitost pro každého
a nikdy ae vám více nenahodí dostat
pozemek prvé jakosti v tak nízkých ce-

nách a na tak mírné splátky Já platil
hotové za každý akr a proto mohu dát
čisté papíry každému kdo koupí

rřijefte hned aneb pilte na

K Rosholt Eau Claire Wis

Pšenice jest králem

Farmáři západní

Kanady jsou
vůbec mezi nej MMbohatšími

Do-

cílili
MM

toho

terdi
pšenice íís prcnť na farmách jež
vládou kanadskou obdrželi

Uvažte 160 akru pozemku zdarma a

jmi njrni těží na pozemku tom

1500 až '2000 1 akru

(Ll nad veíkeré výlohy:::::::::

Osadníci přistěhovavší e jsou nejzá

moŽDéjšimi občany Kanady

Minus kTOU aprateoý oWtuik íl pamphlet
v lepké I a nlliw )e aazaema na potaoa-tt- í

a iaua W V liemicU Jl N T Life Bld

Oniaba Jíebr aiicb dtjpfániin oa: Ucpart-a- it

iif lb InU-rio- r Ottawa 'ao'l-l'r- oťt í
bodlita 11 pťtlibuirall pUU bes odkládá a

sailame Via obilník edarma IiaTtl-3i-

BÍGYKLD
jro muAe ti y
d'aia a hnciijr
VwwhnT druhy

Z la nod mtelf
71 0akW9ed' tiilt

Udaé peaízc ka thia laMrilMta'li4M
Plité sl data pro zolaitttt Jiné la US $17 a

aatidka ao - Juvtňlles
7 at fizso

Poaila)! M kamkoliv na dubfrkti (C o U) k
íf obl''lritiil Kiiult přímo od ryralili#lti

a uietna výcviky Jwíiiip! aoln-hodtilk- a Wlkí
liliuitr katalog ilanna CASH BUYEKS UKION
m W Van tíurtn U va Cbtcaio lila

Taroky ! Taroky!
Stojí pouze $100
Se zásylkou $110

Použijte nízkých cen 1 Zašlete

objednávky pod adresou :

Pokrok ZJpadu Onaká Neb

Je vždy čemvé zásoben všemi do-

mácími hojivými prostředky IJyliny
kvf ty kořínky kapky olejířky írí
vičky prášky maaté pro různé bolest

jako podlom [fellonl maat pro otravu
krve začínající v končetinách masti
pro kofiské lKláky léky pro kofiakou
koliku rnztiá mazání pro lidi i pro do-

mácí zvířata to vše připravuji dle

dlouholetých osvědčených zkušenoHtí

Prostředky skoro okamžité účinkující
proti píchání v uších proti rýmě pro
ti bolení rubů a Loleuí hlavy mast

proti kuřím nkim užívání pro játra
a ledviny Elexir pro změnu života u

ženských a kdo ví co jiných vřcí
Tím mi ovšem xáaoba léků vzrostla
tak že mohu vyplnit každý recept af
ho psal kterýkoliv doktor Dovolává

je se Vaší přízně doufám in v čaa

potřeby navštívíte vždy

A MňlNDD

Lčio iiřirliňzí navhUfto

Offltó Sto MĚ Ml
1207 DouglaH nl

Mitjíť na ruce ganilinová kamna r

správky a t6xo vte oo v otxr Je Jich ap adi

To Oliioag-fi-
!

Ctěnému našemu čtenářstvu v

Chicagu dovolujeme si oznámiti

že chvainž známý

pan J Staněk
738 Allport Street ustanoven byl

jednatelem pro naše listy a jest

nyní oprávněn závod náš ve v Šech

obchodních záležitostech zastupo-vat- i

Jak všem naším čtenářům

tamnejším známo byly naše zále-

žitosti v nedávné minulostí poně-

kud zanedbávány pan Staněk
však nyní chopí se energicky prá-

ce a navštíví v nejbližších dnech
veškeré naše odběrately za účelem
kolekce jak dluhujících částek
tak i předplatného Prosíme

všechny naše příznivce aby se na

jeho návštěvu připravili a dluhující
částky jakož i po případě před-

platné pro něho pohotově měli

tak aby nepotřeboval k nikomu
marně choditi '

K závěrce podotýkáme že pan

J Staněk samojediný jest opráv-

něným naším jednatelem pro celé

Chicago a jen on sám má právo

předplatné pro nás přijímali a v

našem jméně kvitance vystavovali

Znamenáme se v úctě

Vydavatelé Pokroku Západu
a Knihovny Americké

Za sníženou cenul
Máme poaud nékolik výtlaků apiatt

YrAcVfr vřnnAfníctn M JI niť
M Alf MAM £
v 11HIHV iiim nirif u~ -- — —

vjkterý a velkou píli acntavll a ku velké
ave ikodž vlaatním nákladem vydal
řiditet mfaUké Kkoly pan Lud norhra
Jcattoapia objemný neloť čítá 9J
atran velkého formátu a S5 obrazy m

najKm ©kreati mělnického a niřata
Kald rodák mělnický mři by chovati
api tento obaahující popia a dřjiny
jeho rodillě lan aniaovate! oprávflu-jetiáak- n

nabídnoti zbytku apiaa ta
cenu valnS aníženou a aice budem tyl
prtdáv4ti nyní za 2(M i n ™tovní
tiylkon lřfvřiSf crnaf4no Žádný
Melničan nemusí ae nyní vyrnbmvatina centi knihy neboť ra tuto cenu jv firavdí levnou Hlaste ae bray
Adresujte: Tokrok Zapadá
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